
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 
 

 
05.11.2024г.          № 299 

г. Краснодар 
 

 

О проведении «Недели толерантности»  

 

В соответствии план работы по профилактике и предупреждению 

проявлений экстремизма и терроризма в подростковой среде ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский корпус» на 2024-2025 учебный год, в целях 

воспитания в подрастающем поколении потребности и готовности к 

конструктивному взаимодействию с людьми,  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать проведение мероприятий, посвященных «Неделе 

толерантности» (далее- Неделя толерантности) в период с 05.11.2024г. по 

09.11.2024г.  

2. Назначить ответственным за проведение Недели толерантности 

заместителя начальника по ВР О.А. Казачкину. 

3. Ответственному за проведение Недели толерантности, 

О.А.Казачкиной, разработать план мероприятий. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник           В.М. Маслов



УТВЕРЖДАЮ 

Начальник ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский 

корпус»  ______ В.М. Маслов. 

«05» ноября 2024 г. 

 

План мероприятий, посвященных «Неделе толерантности» 
 

Сроки проведения:  05.11 – 09.11 2024 г. 

 

№п/п Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Возрастная 

группа  

Ответственные 

1 Совместно с активом  

самоуправления составить план 

работы по неделе толерантности. 

5 ноября  Педагог-психолог, 

зам начальника по 

ВР 

2 Конкурс на лучшее «Пожелание и 

напутствие другу другой 

культуры» 

6 ноября 7-8 классы Педагог-психолог, 

классные 

руководители. 

3 Конкурс рисунков «Твори добро» 7 ноября 7-8 классы Учитель ИЗО 

4 Классный час «Все мы разные,  

тем не менее, у нас много 

общего». 

7 ноября 8 классы Педагог-психолог, 

классные 

руководители. 

5 Тренинг толерантности. 

Формирование у обучающихся 

установки на толерантное 

поведение. Создание эмблемы 

толерантности. 

8 ноября 9 класс Педагог-психолог 

6 Круглый стол «Что такое 

толерантность?» 

8 ноября 7-8 класс Педагог-психолог, 

классные 

руководители 

7 День подарков «Подари радость 

другому» 

9 ноября 7-9 классы Классные 

руководители 

8 Классный час  «Воспитание 

толерантности»  

9 ноября 9 класс Педагог-психолог, 

Классные 

руководители 

9 Анализ проведения мероприятий 

в рамках Международного  Дня 

толерантности. 

9 ноября Пед.коллек

тив 

Педагог-психолог, 

администрация 

10 Составить памятку  «9 шагов 

толерантности» и разместить в 

каждом классе 

9 ноября 7-9 класс Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 шагов толерантности 

 

1. Умей ставить себя на место других. 

2. Старайся часто замечать мелочи и тонкости, замечать особенности ситуации,  

      видеть на предысторию. 

3. Умей обобщать свой опыт, развивать интуицию и воображение. 

4.  Расширяй свой круг общения. 

5.  Знакомься с другими культурами (традициями), через понимание языка 

рисунков, литературы, архитектуры, костюмов (одежды), кухни, музыки, 

танцев, песен. Общайся с представителями других культур. Путешествуй 

(посещай другие места, ходи в гости). 

6. Умей менять точки зрения. Умей наблюдать. 

7. Развивай в себе умение слушать. 

8. Направляй общение «на понимание». 

9. Будь активным. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-06T15:18:11+0300
	Маслов Владимир Михайлович


		2024-11-06T15:19:07+0300
	Маслов Владимир Михайлович




